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Høringssvar på høring om forlengelse av midlertidig forskrift om bruk 
av flaskehalsinntekter 

Vi viser til høringen om forslag til forlengelse av midlertidig forskrift om bruk av 
flaskehalsinntekter.  
Flaskehalsinntektene inngår som et sentralt virkemiddel for å sikre en effektiv og 
samfunnsøkonomisk utvikling av kraftnettet i regionene, og for å bidra til en rimelig fordeling av 
nettkostnader nasjonalt. Etter vår vurdering oppnår dagens midlertidige ordning ikke disse 
målsettingene.  
Nord-Norge har høye nettkostnader på grunn av utfordrende geografi, begrenset 
kundegrunnlag, krevende klimatiske forhold og økende behov for beredskapstiltak. På grunn av 
vår strategiske beliggenhet i Nordområdene, er beredskap i samfunnskritisk infrastruktur 
avgjørende. Likevel mottar vår region i liten grad støtte gjennom ordning for bruk av 
flaskehalsinntekter. Konsekvensen er en utvikling med større regionale forskjeller knyttet til 
investeringsevne i kraftnettet. 
Dette skjer samtidig som nettselskapene i nord står overfor betydelig kostnadsvekst og et 
økende behov for investeringer knyttet til både energiomstilling, vekst og beredskap. Dette 
tilsier at ordningen i større grad bør innrettes på en måte som styrker nettselskapene i hele 
landet. I strategien «Norge i Nord. Nordområdepolitikken i en ny virkelighet» heter det at 
«Utbygging av fornybar energi, næringsvirksomhet og infrastruktur er avgjørende for å utvikle 
livskraftige lokalsamfunn i nord, og sikre stabil og bærekraftig bosetting». Det nåværende 
forslaget om å forlenge den midlertidige forskriften om bruk av flaskehalsinntekter vil påvirke 
evnen til fornybare energiutbygginger i Nord-Norge, som igjen kan få alvorlige konsekvenser for 
næringsvirksomhet og lokalsamfunnene i nord.  
I tråd med nasjonale signaler har Troms fylkeskommune vedtatt å «Styrke 
forsyningssikkerheten i Troms innenfor områder som mat, energi og medisinsk materiell (…)» 
og at «Tilgang på rimelig og tilstrekkelig energi skal sikre at næringslivet kan gjennomføre det 
grønne skiftet og samtidig være konkurransedyktig». En videreføring av dagens midlertidige 
forskrift om bruk av flaskehalsinntekter vil etter Troms fylkeskommunes oppfatning påvirke 
grunnlaget for god samfunnsutvikling i Nord-Norge negativt. 
På denne bakgrunnen ber vi om at forslaget om å forlenge dagens ordning ikke vedtas i sin 
nåværende form. Vi ber Energidepartementet om å vurdere en justering av regelverket, slik at 
flaskehalsinntektene i større grad bidrar til en mer balansert nasjonal utvikling, og reduserer 
forskjeller i investerings- og utviklingsevne mellom landsdelene. 
På grunn av kort høringsfrist er dette høringssvaret en administrativ uttalelse, i tråd med Troms 
fylkeskommunes delegasjonsreglement del 10.5 første del. Dermed vises det til vedtak som er 
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fattet politisk. Høringssvaret vil bli lagt frem til orientering for Hovedutvalg for næring, klima og 
miljø ved første mulighet. 
 
Med hilsen 
 
Anne Hjortdahl 
Etatsjef samfunn, næring og kultur 

Bjørn Moen Ballo 
Rådgiver 
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